
40 – São Paulo, 56   (22) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 4 de fevereiro de 2011

 COMUNICADO: 025/2011.
 PARA: Clube da Comunidade “União Nordeste” -(CGEE-
PE-129).
A Coordenadoria de Gestão Estratégica dos Equipamentos – 
CGEE, no uso de suas atribuições,
 Considerando a necessidade de atualização e normali-
zação dos procedimentos administrativos do Clube da 
Comunidade “União Nordeste”  Considerando as dispo-
sições do Capítulo VIII, Artigos 37,38,39 e Capítulo IX, 
Artigo 40 do Estatuto em vigor;
- Considerando a necessidade de alteração e atualização 
no estatuto para atender a lei 10.406/02 e ao decreto 
nº 48.267 de 10/04/2007, em conformidade com o artigo 
49º, parágrafo único do estatuto em vigor.
Resolve:  Convocar para o dia 06/03/2011, às 09:00, a Assem-
bléia Geral obedecendo ao Estatuto;
-Ordem do dia:
A – leitura do relatório das realizações da Diretoria;
B – aprovação das contas da Diretoria;
C – eleição da Diretoria Gestora e Conselho Fiscal para o biênio 
2011/2013
D – Mudança do Estatuto de acordo com o código civil e a Se-
cretaria Municipal de Esportes,Lazer e Recreação.
-Para tanto, ficam estabelecidos os seguintes critérios de pro-
cedimentos, que deverão ser observados pelas Associações 
componentes, com direito a voto:
1-A Assembléia do Clube da Comunidade “União Nordeste” 
será realizada na SEME-CGEE, sito à Rua Pedro de Toledo, 
nº 1591, Vila Clementino, no dia 06/03/2011, às 09:00 h em 
primeira convocação, consoante o disposto no Artigo 38, e 
em segunda convocação às 09:30 h com qualquer número de 
representantes presentes.
2-As Associações que constam como Associadas categoria “A” 
do Clube da Comunidade “União Nordeste” são: União Nor-
deste Futebol Clube (CGEE-PE-08-U) Associação Comunitária 
Esportiva União Nordeste (CGEE-PE-44-A).
3-A Diretoria Executiva, (Presidente e Vice Presidente, 1º Se-
cretário, 1º Tesoureiro e o Presidente do Conselho Fiscal das 
Associações Categoria “A” que permanecerem como Associadas 
categoria “A” após deliberação da Assembléia do item “a” da 
Ordem do dia, terão direito a voto se estiverem em dia com 
atas e taxas junto a SEME – Secretaria Municipal de Esportes, 
Lazer e Recreação e comparecerem com seus representantes. 
Os Associados da Categoria “B”, se apresentado o livro de 
registro, terão direito a voto desde que em dia com suas obri-
gações junto a Associação ou Clube da Comunidade. Não serão 
aceitos votos por procuração.
4- A composição das chapas deverá obedecer ao disposto no 
Art.40, Inciso I, do Estatuto em vigor e o seu registro e a en-
trega do balanço por parte da diretoria anterior serão aceitos 
até o dia 25/02/2011 das 08:00 às 17:00 h. na Secretaria Muni-
cipal de Esportes Lazer e Recreação/CGEE, sito à Rua Pedro de 
Toledo, nº1591 Vila Clementino.

FINANÇAS
Subsecretaria da Receita Municipal

SUBDIVISÃO DO CADASTRO DE IMÓVEIS – CENTRO-
SUL/DICI 1
INTIMAÇÃO
ATENDER AS CONVOCAÇÕES DOS SRS. AUDITORES FISCAIS NO 
PRAZO DE 10 (DEZ) DIAS:
INTIMAÇÃO DE RECLAMAÇÃO TRIBUTARIA:
2010-0.220.483-2,MARIA SILVA DE OLIVEIRA DAS NEVES, 
162.105.0035-7
2010-0.182.321-0, FLÁVIO DE ALMEIDA, 041.094.0749-4
2 0 1 0 - 0 . 1 8 6 . 2 8 4 - 4 ,  R O B E RTO  G O M E S  V I DA L , 
041.184.0221-1
2010-0 .180 .379-1 , EURIDES  DE  ASS IS  LARA, 
041.239.0038-0
2010-0.202.670-5, ANTÔNIO PAULO AMBROGI , 
041.290.0002-0
2010-0.178.767-2, GUSTAVO EDUARDO LEOTTA, 
041.164.0719-4
2010-0.197.274-7, CELY DE ALMEIDA ROBERTI HEISLER, 
041.184.0254-8
2010-0.082.431-0, NEREIDE ABDULKADER, 009.051.0021-
2/0022-0
2010-0 .124 .669-8 , H ILDA NEVES  DE  SOUZA, 
175.253.0061-9
2010-0.138.293-1, CATERINA PAPPALARDO ABBATE-
PIETRO, 174.007.0007-2
2010-0.129.644-0, MARIA DAS GRAÇAS CAVALCANTE BA-
TISTA, 174.089.0037-2
2010-0.193.561-2, ROMULO BERGAMO, 119.096.0042-2
2010-0 .196.784-0 , ALEX MOREIRA DA S ILVA, 
119.086.0070-3
2010-0.219.347-4, JOAQUIM PEREIRA DOS SANTOS, 
268.012.0005-2
2010-0 .235 .693-4 , APARECIDA S IRLE I  CELSO, 
046.062.0023-5
2010-0 .232 .745 -4 , CLÁUDIO  JOSÉ  TEODORO, 
050.026.0168-5
2010-0 .221 .265-7 , GERMANO MARTINS  RE IS, 
268.016.0013-1

DIVISÃO DO CADASTRO DE PESSOAS – DICAP
SUBDIVISÃO DE CERTIDÕES
Processos com Despachos Deferidos. Certifique-se à vista das 
informações.
1ª CHAMADA:
2010-0.231.739-4 VILMA LEITE PAZ LANDIN
2010-0.278.222-4 CELSO ARENA
2010-0.278.223-2 CELSO ARENA
2011-0.015.994-7 MARIA DA CONCEIÇÃO CARDOSO
2011-0.018.415-1 LEÔNCIO LUIZ TRINDADE
2011-0.018.455-0 LUIS CARDOSO POSSINI
2011-0.018.665-0 OTHON OSCAR
2011-0.018.792-4 NEUSA MARIA SERRA DE SOUZA
2011-0.018.891-2 MARCOS ZAMPIROLI BORGHUESE
2011-0.018.943-9 RAMON PEREIRA CAMPOS
2011-0.019.140-9 WENDEL PAULO VIAJANTE
2011-0.019.251-0 VANUZA FERNANDES DE SÁ NEIVA
2011-0.019.536-6 ADRIANA FATIMA DAS NEVES
2011-0.019.630-3 CARLOS EDUARDO COIMBRA DONEGATTI
2011-0.019.649-4 MARCIO SILVIO RUIZ LUCCI
2011-0.019.706-7 MARLENE SILVA
2011-0.019.787-3 KARIM MEDEIROS
2011-0.020.168-4 NEYDE DE CASTRO MEDEIROS
2011-0.020.243-5 ELIANA APARECIDA SILVA
2011-0.020.337-7 ROSANA SANTANA DE CASTRO
2011-0.020.355-5 ALVARO FRANCISCO
2011-0.020.376-8 GIOVANA DE RANIERE
2011-0.021.577-4 GIOVANA DE RANIERE
2011-0.021.580-4 GIOVANA DE RANIERE
2011-0.021.621-5 CLAUDIO A A PIRES
2011-0.022.317-3 IRLENE DONIZETTI BERNARDES
2011-0.022.319-0 IRLENE DONIZETTI BERNARDES
2011-0.022.352-1 ERNALDO GRISE VIEIRA
2011-0.023.633-0 SOLANGE PINTO
Processo dependendo de documentação.
1ª CHAMADA:
2010-0.332.569-2 CLEONICE DA SILVA
Processo/ Interessado/ Assunto/ Contribuinte/ Despacho
2011-0.007.237-0, Alcebíades Neres dos Santos, Certidão de 
Recolhimento de ITBI-IV, 094.198.0087-3, Indefiro o pedido 

de Certidão de Recolhimento de ITBI-IV, em face do contido no 
processo em referência, tendo em vista que não foi localizado 
nenhum recolhimento a título do ITBI para o SQL em questão. 
Também informamos que na data da Escritura, isto é, 22/10/87, 
a competência do ITBI era da Secretaria da Fazenda do Estado 
de São Paulo, pelo que a Certidão deve ser solicitada na Av. 
Rangel Pestana, nº 300.

HABITAÇÃO

SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIMPROC

COMUNIQUE-SE: EDITAL 2011-1-022
SEHAB/DEPTARTAMENTO DE CONTROLE DO USO DE IMO-
VEIS/GABINETE DO DIRETOR
ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405 - 19 ANDAR
2004-0.271.383-0 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
CF CARTA
SEHAB/DEPTARTAMENTO DE CONTROLE DO USO DE IMO-
VEIS/GABINETE DO DIRETOR
ENDERECO: RUA SAO BENTO, 405 - 19 ANDAR
2011-0.004.314-0 BANCO BRADESCO S/A.
CONFORME CARTA.
2011-0.021.201-5 LAURA LUCIA ARAUJO DA SILVA RA-
MALHO
CONFORME CARTA

EDITAL DE COMUNIQUE-SE (SISACOE)
OS ABAIXO RELACIONADOS DEVERAO COMPARECER EM ATE 30 (TRINTA) DIAS CORRIDOS OU; 
60 (SESSENTA) DIAS CORRIDOS PARA O AUTO DE REGULARIZACAO (ANISTIA) - LEIS 11.522/94 
OU 13.558/03 ALTERADA PELA LEI 13876/04, A PARTIR DA DATA DESTA PUBLICACAO.
DPTO. DE PARC. DO SOLO E INTERV. URBANAS - PARSOLO
PROCESSO  SQL/INCRA  NOME
1994-0054054-0  0010155000321-1 002  IVANA M.DOS SANTOS C.JORGE/JULIO R.DOS 

SANTOS
2005-0020705-0  0005615502835-1 001  WILLIAN MOURA CEMINO
2006-0313592-3  0021402700146-1 001  DORIVAL ABILA
2007-0341577-4  0016930405360-1 005  BOA VISTA EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS 

LTDA
DEPARTAMENTO DE APROVACAO DAS EDIFICACOES - APROV
PROCESSO  SQL/INCRA  NOME
1994-0077552-0  0014407300212-1 001  EXPEDITO ALVES DE BRITO
1994-0118975-7  0001611400023-1 003  FXN ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES LTDA
1994-0127289-1  0015511700291-1 001  LUCIANO JOSE DO NASCIMENTO
2002-0272897-4  0004815401896-1 004  MAMORU YANAGYA
2003-1016712-0  0008700601446-1 001  ANGELO TOMACELLI
2003-1025037-0  0005602400540-1 002  LUZIA GOMES CORTELLI
2003-1027188-2  0006825400096-1 004  VIRGILIO CLAUDIONOR DI GRANDI
2003-1031034-9  0003109900017-1 004  PAROQUIA NOSSA SENHORA DO BOM CONSELHO
2003-1043040-9  0009046700062-1 009  SHELL BRASIL S/A PETROLEO
2003-1051104-2  0000803100698-1 001  BANCO BRADESCO S/A
2003-1052632-5  0003011000360-1 007  MARCO ANTONIO TOBAL
2003-1053536-7  0004307501160-1 001  ELVIRA F. LORENZETTI
2003-1064245-7  0011817800255-1 001  DIVAUTO AUTO PECAS LTDA
2003-1066330-6  0019205300216-1 001  VAGNER AMORIM DE SOUZA
2003-1066735-2  0001910501220-1 002  ACADEMIA PAULISTA ANCHIETA
2004-0245460-6  0008908200101-1 005  NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA
2004-1004318-0  0001110103891-1 010  ORDEM CARMELITANA DESCALCA NO BRASIL
2004-1006357-2  0005105001060-1 001  MAXIMO PASSERINI_E OUTRO
2004-1013217-5  0008735000368-1 001  CIA MONTE SERRAT DE ADMINISTRACAO COM E 

CONSTRUCAO
2004-1014889-6  0031001300391-1 008  LUIZ CARLOS EREIO VENDEIRO
2005-0318651-8  0001614100373-1 001  EAN BRASIL ASSOCIACAO BRASILEIRA DE AUTO-

MACAO
2006-0147426-7  0001505800196-1 009  LOJAS ESKALA COMERCIO DE TECIDOS E CONFEC-

COES LIMI
2006-0246370-6  0010608400271-1 001  ERCIO AGOSTINHO PALLOS
2008-0051362-9  0008737500155-1 004  JOSE AMERICO RIBEIRO DAS SANTOS
2008-0126664-1  0007518701049-1 008  NAIR UGOLINI BENATTI
2008-0155177-0  0018600200457-1 001  PAN AMERICAN ESTADOS LTDA
2008-0207125-9  0000803600496-1 002  RIAD GORAB
2008-0280201-6  0017101500500-1 005  TELECOMUNICACOES DE SAO PAULO S.A.- TELESP
2008-0282240-8  0002503000975-1 001  NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA
2008-0361748-4  0000108300188-1 020  NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA
2008-0369647-3  0008001301524-1 001  NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA
2008-0377634-5  0009101701551-1 001  FLOWERS CONSULTING LTDA
2009-0009603-5  0002102400077-1 006  ADAN BLAU
2009-0116885-4  0019909100117-1 001  NEXTEL TELECOMUNICACOES LTDA
2009-0147109-3  0010718500155-1 001  SUD ORESTES FECHIO
2009-0252497-2  0008222100165-1 006  MOINHO AGUA BRANCA S A
2009-0323085-9  0009007400134-1 007  DAVOX AUTOMOVEIS SA
2009-0332047-5  0014823600117-1 001  CELESTINO DA SILVA
2009-0347408-1  0000809000032-1 003  CENTRO ESTADUAL DE EDUCACAO TECNOLOGICA 

PAULA SOUZA
2009-0362735-0  0004404300204-1 001  JOAO ARACRE
2009-0370870-8  0001101000074-1 003  T4U BRASIL LTDA
2009-0375683-4  0011138500460-1 001  TNL PCS S/A
2010-0046101-3  0016928600046-1 001  RODOLFO PIRANI NETO
2010-0070515-0  0004943800017-1 012  MARCIA FANTINATO DE MORAES
2010-0109241-0  0014731400014-1 001  DYRELP EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
2010-0134347-2  0011108900177-1 003  EDIMILSON ZUCARATO MAIA
2010-0146494-6  0011333500245-1 002  NILDE SEIXAS RIEG
2010-0155903-3  0003301000071-1 001  DIRCE BOTELHO
2010-0169959-5  0006708900564-1 001  EDUARDO AUGUSTO AIRES
2010-0189892-0  0005704600166-1 001  MARCIO DOS SANTOS PIRES
2010-0193178-1  0010009100031-1 006  PERALTA INVESTIMENTOS E PARTICIPACOES 

EMPRESAR
2010-0226545-9  0011411000101-1 001  FASK EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA
2010-0230995-2  0003918900071-1 001  QUEIROZ GALVAO LIFE DESENVOLVIMENTO IMO-

BILIARIO LTDA.
2010-0240895-0  0010705200123-1 001  S. V. C. JARAGUA COMERCIAL LTDA
2010-0241119-6  0006820502346-1 001  RODRIGO JOSE DE FARIA
2010-0254076-0  0002404001000-1 001  ESSER ESPANHA EMPREENDIMENTOS IMOBILIA-

RIOS LTDA
2010-0316471-0  6383580029505-2 004  FLORISVAL SANTOS NUNES
2010-0324803-5  6383586602991-2 002  NESTLE WATERS BRASIL BEBIDAS E ALIMENTOS 

LTDA
DEPARTAMENTO DO CONTROLE DO USO DE IMOVEIS - CONTRU
PROCESSO  SQL/INCRA  NOME
2004-0058768-4  0000106200097-1 004  WALDINEY FARIAS DE ALMEIDA
2007-0139155-0  0003405000459-1 004  LUIS CARLOS PERREIRA DOS SANTOS
2009-0079703-3  0008564101122-1 333  WORLD TRADE CENTER DE SAO PAULO
2009-0179970-6  0005521000712-1 002  ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A
2009-0219832-3  0016036904346-1 009  PARQUE COLINAS DE SAO FRANCISCO E GINAS-

TICA LTDA
2009-0270241-2  0019701500635-1 002  BASS ELEVADORES LTDA - EPP
2009-0324633-0  0019601500587-1 010  JOSE HENRIQUE LIMA ANDRADE
2009-0332001-7  0006211002238-1 006  IGREJA EVANGELICA BOLA DE NEVE
2009-0341193-4  0005007100031-1 007  ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A
2010-0059488-9  0008322603401-1 527  CINESTAR CINEMAS LTDA
2010-0096526-7  0004202400917-1 011  IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE DEUS
2010-0123036-8  0007146401588-1 017  IGREJA UNIVERSAL DO REINO DE DEUS
2010-0155566-6  0010417800230-1 074  EDITORA ABRIL S/A
2010-0207447-5  0009900700023-1 006  DRASTOSA S.A IND. TEXTEIS
2010-0270195-0  0001401800221-1 007  THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A
2010-0302294-0  0004103800240-1 006  ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A
2010-0311582-5  0006847902574-1 013  ACADEMIA PAULISTA ANCHIETA SC LTDA
2010-0315097-3  0008322603401-1 567  ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A
2010-0317897-5  0000104100214-1 236  MAXIM ADMINISTRACAO E PARTICIPACOES LTDA
2010-0317935-1  0004102900357-1 011  THYSSENKRUPP ELEVADORES S/A
2010-0321004-6  0004317900300-1 009  ELEPAR ELEVADORES LTDA
2010-0329450-9  0000901611107-1 009  IGESP SA CENTRO MED CIRUR INST GASTROENTE-

ROLOG SP
2010-0332435-1  0002702101267-1 002  HTS ELEVADORES INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
2010-0341071-1  0003007300150-1 008  ANTONIO MANUEL TEIXEIRA MARTINS

2010-0348121-0  0002905400714-1 045  SERVICO SOCIAL DO COMERCIO SESC
2010-0348731-5  0007676103754-1 002  ELEVADORES ATLAS SCHINDLER S/A
2010-0348962-8  0011629300887-1 136  CARREFOUR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA
2010-0353654-5  8888888888888-2 707  ELEVADORES ERGO LTDA

Depto. de Controle do Uso de Imóveis

DIVISÃO TÉCNICA DE SEGURANÇA E USO DE IMÓVEIS-
CONTRU-1
Notificação para Regularizar a Edificação Quanto ao Auto de 
Verificação de Segurança.
De acordo com o disposto nos Incisos I e II do Art. 3o.da Lei 
Municipal 9.433,de 1/4/82, ficam os responsáveis abaixo re-
lacionados, notificados para, no prazo máximo de trinta dias 
corridos contados da data desta publicação, requererem a expe-
dição do Auto de Verificação de Segurança mediante a apresen-
tação do Laudo Técnico de Segurança e projeto de adaptação 
às normas especiais de segurança de uso, observadas as dispo-
sições do Art.19, do Dec. Municipal 32.329 de 24/9/92.
O não cumprimento desta Notificação no prazo acima men-
cionado, acarretará a aplicação de multa prevista no Quadro 
II, anexo a Lei Municipal 9.433/82, renovável por duas vezes 
a cada sessenta dias, após o que, persistindo a infração, será a 
edificação interditada, tudo de acordo com o disposto no Art. 
3o. Incisos I e II, e 4o. parágrafos 1o. e 2o. da Lei Municipal 
9.433/82.
Notificação Processo Razão Social Endereço:
2011-0.003.422-2 CONFECÇOES MONTE SION LTDA, R. ORIENTE, 124
2010-0.343.923-0  BIGNARDI IND. E COM. DE PAPEIS E ARTEFATOS LTDA – 

ATACADÃO JANDAIA, R. TIERS, 321
2011-0.006.902-6  M.C. ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA, R. CANDIDO VALE, 

235
2011-0.000.824-8 CLOVIS ATACADISTA LTDA, AV. VAUTIER, 527
2011-0.000.591-5 GOLDEN MAYA PRESENTES LTDA, AV.VALTIER, 311
2011-0.003.422-2 CONFECÇOES MONTE SION LTDA, R. ORIENTE, 124

CONTRU-4
Intimação para Execução de Obras ou Serviços- IEOS Manu-
tenção
Pela presente, fica V.Sa. intimado a executar as obras e serviços 
relacionados, nos prazos fixados por CONTRU-MANUTENÇÃO, 
conforme o Artigo 11 do Decreto 32.963, de 15 de janeiro de 
1993, os quais serão contados a partir da data de publicação 
desta intimação no Diário Oficial do Município. O não cumpri-
mento desta intimação pela inexecução de obra e/ou serviço 
no término do prazo fixado acarretará na cessação da validade 
do documento municipal comprobatório do atendimento das 
normas de segurança de uso, conforme artigo 5 do Decreto 
17.216, de 9 de março de 1981.
2010-0.299.734-4- CONDOMÍNIO EDIFÍCIO BERRINI 
LAURA, Av. Eng Luiz Carlos Berrini, 1140.
2010-0.140.385-8- AVON INDUSTRIAL LTDA, Av. Interlagos, 
4300.
2010-0.280.343-4- CONDOMÍNIO EDIFÍCIO PARK ROAD, R. 
Bela Cintra, 952.

CONTRU-4
Intimação para Execução de Obras ou Serviços- Lei 11.345/93.
Pela presente, fica V.Sa. intimado a executar as obras e serviços 
relacionados, conforme Lei nº 11.345, de 14 de abril de 1993. 
O não cumprimento desta intimação para obras e/ou ser-
viços no término do prazo fixado acarretará em multa mensal, 
até a comprovação de adequação, conforme Artigo 6 da Lei 
11.345/93.
2008-0.231.977-3- CONDOMÍNIO EDIFÍCIO PLAZA IGUA-
TEMI, Av. Brig Faria Lima, 2255.
2006-0.184.694-6- CONDOMÍNIO EDIFÍCIO CHRYSLER, Pc 
da Republica, 497.
2010-0.238.244-7- CONDOMÍNIO EDIFÍCIO JOSÉ BONI-
FACIO DE ANDRADE E SILVA, Al Santos, 1827.

NEGÓCIOS JURÍDICOS

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO PUBLICA COMAP - Às 17:00 horas do dia 2 de 
fevereiro de 2011, na sala de reuniões da Secretaria Municipal 
dos Negócios Jurídicos, na qualidade de Presidente do Conselho 
Municipal de Administração Pública – COMAP, instituído pelo 
Dec. 50.514/2009, com as alterações introduzidas pelo Dec. 
50.675/2009, dei início à reunião do referido Conselho, me-
diante a presença de integrantes indicados por meio da Portaria 
712/PREF, de 26 de maio de 2009, abaixo subscritos. Foram 
apreciadas e obtiveram manifestação favorável ao prossegui-
mento as propostas de nomeações/designações constantes 
da relação anexa. Foram também examinadas as declarações 
apresentadas em atendimento ao Dec. 50.898/2008, com vistas 
a evitar situações que possam contrariar o disposto na Súmula 
13 do Supremo Tribunal Federal, as quais foram consideradas 
regulares. Foram ainda submetidas e aprovadas as seguintes 
nomeações/contratações no âmbito da administração indireta: 
Sra. Priscila Macedo de Otero, para o cargo de Assessor VI da 
SP Trans, Sr. Bruno Soares da Costa, para o cargo de Assessor 
Assistente II da SP Trans, Sr. Gabriel Basílio da Silva Gordo, para 
o cargo de Assessor Assistente I da SP Trans, Sra. Alik Tramarim 
Trivelin, para o cargo de Assessor V da SP Trans, Sr. Matheus 
Bispo dos Santos Silva, para o Cargo de Assessor Assistente 
I, Sr. Domingos Prado Neto, para o cargo de Supervisor de 
Depto. de Oficinas de Veículos da CET, Sra. Fernanda Ascar de 
Albuquerque, para o cargo de Assessora II da SP Turismo, Sra. 
Luciane Farias Leite, para o cargo de Assessora Especial da 
Presidência da SP Turismo e o Sr. Arley Ayres, para o cargo de 
Assessor Especial da presidência da SP Turismo. Nada mais 
havendo a tratar, o Presidente do COMAP declarou encerrada a 
reunião e eu, Sonia Maria Alves de Souza, Chefe de Gabinete de 
SNJ, lavrei a presente Ata, que vai assinada pelos integrantes do 
COMAP presentes à reunião.
Conselheiros presentes:
CLÁUDIO LEMBO – Secretário Municipal dos Negócios Jurí-
dicos – Presidente
FÁBIO TEIZO BELO DA SILVA – Chefe de Gabinete de SF
JOÃO OCTAVIANO - Secretário Municipal de Desburocrati-
zação, Modernização e Gestão.
DACIO BARBOSA LIMA PARADA – Secretário Executivo
JOÃO FRANCISCO APRÁ – Chefe do Gabinete do Prefeito
ANGÉLICA TRAVOLO POPOUTCHI – Assessora Especial da 
Secretaria de Governo
ANTÔNIO CARLOS RIZEQUE MALUFE – Secretário Especial 
da Secretária de Relações Governamentais.

SAÚDE

Coordenadoria de Vigilância em Saúde - COVISA

DILAÇÃO DE PRAZO
À vista das razões elencadas pelos membros do Grupo de Tra-
balho constituído pela Portaria COVISA Nº 002/2010, DEFIRO a 
prorrogação do prazo de atuação para conclusão dos trabalhos, 
até 31 de março de 2011.

CADASTRO MUNICIPAL DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE
A Coordenadora da Vigilância em Saúde, usando das atribui-
ções que lhe conferem a lei, DEFERE as solicitações de CON-
CESSÃO do Cadastro Municipal de Vigilância em Saúde - CMVS 
nos termos da Lei nº13.725, de 09/01/04, do Decreto nº50.079, 
de 08/10/08 e da Portaria 1931 de 07/11/09.
CMVS:35503080147100148113- Deferido

Número de Protocolo:103511
Atividade:4712-1/00 - Comércio varejista de mercadorias em 
geral, com predominância de produtos alimentícios - minimer-
cados, mercearias e armazéns
C.N.P.J.:13009431000160
Razão Social:LUIS ENRIQUE ALVAREZ PASTOR VARIEDADES 
- ME
Endereço:ES DAS DAS TAIPAS, 00 LOTE 23 QUADRA 1
Bairro:JARDIM RINCAO
Responsável Legal:LUIS ENRIQUE ALVAREZ PASTOR
CPF:23387420870
CMVS:35503080147200308714- Deferido
Número de Protocolo:103711
Atividade:4722-9/01 - Comércio varejista de carnes - açougues
C.N.P.J.:03435386000152
Razão Social:CENTER CARNES PLATINA LTDA ME
Endereço:R BRUNO ZABALA, 88
Bairro:CONJUNTO RESIDENCIAL JOSE BONI
Responsável Legal:WILLIAN ANDERSON BASTOS DOS ANJOS
CPF:26439679848
CMVS:35503080156100970018- Deferido
Número de Protocolo:103811
Atividade:5611-2/03 - Lanchonete, casas de chá, de sucos e 
similares
C.N.P.J.:09572522000132
Razão Social:ELITE DO TATUAPE BAR LTDA ME
Endereço:R TUIUTI, 1167
Bairro:TATUAPE
Responsável Legal:MARTINELIO PEREIRA DE SOUZA
CPF:10693835893
CMVS:35503080156100970115- Deferido
Número de Protocolo:104011
Atividade:5611-2/03 - Lanchonete, casas de chá, de sucos e 
similares
C.N.P.J.:13080680000142
Razão Social:LANCHONETE CHARME PAULISTANO LTDA ME
Endereço:AV ADOLFO PINHEIRO, 1585
Bairro:SANTO AMARO
Responsável Legal:SILVILANIO DA SILVA
CPF:06779277460
CMVS:35503080156100970212- Deferido
Número de Protocolo:104211
Atividade:5611-2/03 - Lanchonete, casas de chá, de sucos e 
similares
C.N.P.J.:10644832000102
Razão Social:G. S. ARAUJO SALGADOS - ME
Nome Fantasia:REQUINTE DOS SALGADOS
Endereço:AV NSRA DO DO LORETO, 630
Bairro:VILA MEDEIROS
Responsável Legal:GEORGE SANTOS ARAUJO
CPF:33715375876
CMVS:35503080156100970417- Deferido
Número de Protocolo:107811
Atividade:5611-2/03 - Lanchonete, casas de chá, de sucos e 
similares
C.N.P.J.:08859515000153
Razão Social:LANCHONETE BADELA’S LTDA ME
Nome Fantasia:BADELA’S
Endereço:Av GENERAL ATALIBA LEONEL, 2360
Bairro:CARANDIRU
Responsável Legal:SILVANIA LEONINA DOS SANTOS
CPF:03857552441
CMVS:35503080147200309117- Deferido
Número de Protocolo:108711
Atividade:4729-6/99 - Comércio varejista de produtos alimen-
tícios em geral ou especializado em produtos alimentícios não 
especificados anteriormente
C.N.P.J.:12977289000182
Razão Social:H.R. BETTINI COMÉRCIO DE PRODUTOS ALIMEN-
TICIOS LTDA.
Nome Fantasia:H.R. BETTINI
Endereço:RUA SÃO FLORENCIO, 1082
Bairro:CANGAIBA
Responsável Legal:RUAN NOGUEIRA BETTINI
CPF:37500502877
CMVS:35503080156100955515- Deferido
Número de Protocolo:1106810
Atividade:5611-2/03 - Lanchonete, casas de chá, de sucos e 
similares
C.N.P.J.:08495741000100
Razão Social:ISAURA ROSA ANASTACIO NETA - ME
Endereço:RUA DOUTOR SIQUEIRA CAMPOS, 347
Bairro:LIBERDADE
Responsável Legal:ISAURA ROSA ANASTACIO NETA
CPF:14865183892
CMVS:35503080156100971316- Deferido
Número de Protocolo:110811
Atividade:5611-2/03 - Lanchonete, casas de chá, de sucos e 
similares
C.N.P.J.:04476813000103
Razão Social:KAPHES CAFETERIA LTDA ME
Nome Fantasia:FRAGRÂNCIA DE CAFÉ
Endereço:Av Engenheiro Oscar Americano, 840 1o andar
Bairro:Cidade Jardim
Responsável Legal:Jonas Rodrigo Alves Pereira Freire
CPF:26474349808
CMVS:35503080156100970514- Deferido
Número de Protocolo:111111
Atividade:5611-2/03 - Lanchonete, casas de chá, de sucos e 
similares
C.N.P.J.:62369830000148
Razão Social:LANCHONETE COPA 90 LTDA ME
Endereço:R MINISTRO HEITOR BASTOS TIGRE, 104
Bairro:JARDIM MONTE KEMEL
Responsável Legal:CARLOS ALBERTO HENRIQUE VAZ
CPF:94326460849
CMVS:35503080147200309010- Deferido
Número de Protocolo:111211
Atividade:4722-9/01 - Comércio varejista de carnes - açougues
C.N.P.J.:13108616000122
Razão Social:CENTER CARNES VILA FILOMENA LTDA EPP
Nome Fantasia:SANTA FILOMENA
Endereço:AV MATEO BEI, 2772
Bairro:SAO MATEUS
Responsável Legal:ALEX SANDRO MARCONDES PEREIRA
CPF:24865496840
CMVS:35503080156100970310- Deferido
Número de Protocolo:111411
Atividade:5611-2/02 - Bares e outros estabelecimentos espe-
cializados em servir bebidas
C.N.P.J.:10143558000180
Razão Social:MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA BAR E LAN-
CHES ME
Endereço:R EPIACABA, 411
Bairro:VILA ARAPUA
Responsável Legal:MARIA DE LOURDES DE OLIVEIRA
CPF:04721695802
CMVS:35503080156100970719- Deferido
Número de Protocolo:111511
Atividade:5611-2/03 - Lanchonete, casas de chá, de sucos e 
similares
C.N.P.J.:13093093000198
Razão Social:CAUE DINIZ SIMIONI - ME


